
Rámcová kupní smlouva 107/2023
uzavřena podle § 1746 odst. 2 a § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

(dále jen nSmlouva")

Kupující: Školní statek Středočeského kraje, příspěvková organizace
se sídlem: Školní statek 169, 250 89, Lázně Toušeň
datum vzniku: 1.7.2011
IČO: 72081368
DIČ: CZ72081368
zastoupen: Ing. Jan Kocmánek, ředitel
bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s.; číslo účtu: 1582502784/0600

(dále jen .J'upující")

prodávající: AGROPODNIK DOMAŽLICE a.s.
se sídlem: Masarykova 523, Bezděkovské Předměstí, 344 01 Domažlice
IČO: 45350272
DIČ: CZ45350272
zapsán: v OR vedeném KS v Plzni, oddíl B, vložka 26
zastoupen: AGROFERT, a.s. předseda představenstva AGROPODNIK DOMAŽLICE a.s, při
výkonu fitnkce zastupuje Ing. Martin Kubů, PhD. a Ing. Josefem Říhou, členem představenstva
bankovní spojení: Komerční bank& a.s.; číslo účtu: 107-5230940287/0100

ČSOB, a.s.; číslo účtu: 260165709/0300
Raiffeisenbank a.s.; číslo účtu: 1073001404/5500

(dále jen ,,prodávající")

V záležitostech souvisejících s touto Smlouvou jednají jménem prodávajícího tyto
kontaktní osoby:

I. Předmět Smlouvy

l. Předmětem této Smlouvy je závazek prodávajícího odevzdat zboží kupujícímu a umožnit kupujícímu nabýt
vlastnické právo ke zboží:
- Motorovou nahú
- BA natural 95
- BA natural 98 '
- Směsnou motorovou naftu 30
-B1,00
- Ethanol E85
- ETO (TOLEX), extra lehký topný olej
- tot - l, těžký topný olej
- močovina AdBlue
(dále je ,,zboží")

za podmínek ve Smlouvě stanovených a kupující se zavazuje toto zboží odebrat a zaplatit za něj kupní cenu
včetně příslušné sazby DPH. Tato SMlouva upravuje podmíríky dodávek zboží s tím, že koupě a prodej zboží se
bude uskutečňovat na základě závazných objednávek kupujícího adresovaných prodávajícímu k rukám
kontaktních osob uvedených v záhlaví této Smlouvy prováděných prostřednictvím faxu, e-mailu, a to
následujícími kontaktními osobami kupujícího:

Rámcová kupní smlouva č. 107/2023, strana l (celkem 4)

3/80/72081368/2023



Pokud by došlo ke změnám v seznamu výše uvedených osob, kupující se zavazuje prodávajícího neprodleně, a
to nejpozději do jednoho kalendářního týdne, na tuto skutečnost písemně upozornit a doložit zmocnění této
osoby úředně ověřenou plnou mocí.

II. Dodací podmínky a jakost zboží

l. Zboží bude dodáváno do místa určeni v automobilových cisternách prostřednictvím vlastní dopravy
kupujícího či smluvního dopravce kupujícího nebo prostřednictvím smluvního dopravce prodávajícího.
V případě vlastní dopravy kupujícího či jeho smluvního dopravce se zavazuje kupující předat prodávajícímu
seznam vozů a řidičů, kterými bude realizována přeprava zboží, a předložit operátorovi příslušného expedičního
terminálu rafinerie nebo výdejního skladu potřebné doklady, týkající se jednotlivých dopravních prostředků, a to
ve formě plné moci, opravňující pověřenou osobu k převzetí zboží.

2. Bude-li zboží dodáváno z místa pInění/výdejniho místa do místa určení prostřednictvím smluvní přepravy
prodávajícího, zavazuje se kupující uhradit náklady za tuto smluvní přepravu s tím, že prodávající je povinen
kupujícího na jeho žádost předběžně informovat o předpokládané výši těchto nákladů.

3. Kupující je povinen v případě dodání zboží prostřednictvím vlastní dopravy kupujícího či smluvního dopravce
kupujícího dodat prodávajícímu nejpozději se závaznou objednávkou seznam osob oprávněných k převzetí
zboží, tj. k potvrzení dodacího listu nebo železničního nákladního listu v místě dodání.

4. Pokud není sjednána jiná jakost dodávaného zboží, prďávající dodává zboží v kvalitě stanovené platnou
technickou normou pro daný druh zboží a uvedené v nákladním nebo dodacím listě.

III. Kupní cena a platební podmínky

l. Kupní cena zboží prodávaného obvykle v litrech při 15 °C bude stanovena v korunách českých za jeden litr při
15 °C dodaného zboží dle dodacího listu z expedičního terminálu rafinerie nebo výdejního skladu. Cena
nezahrnuje daň z přidané hodnoty a dopravu.

2. Kupní cena zboží bude určována na základě cenové nabídky prodávajícího, kterou prodávající zašle emaile111
nebo faxem kupujícímu. Kupní cena pIati od podáni cenové nabídky, popřípadě od data účinnosti nabídky
uvedené v této nabídce, do jejího odvolání, zpravidla však jeden kalendářní týden. Pokud by po uplynutí jednoho
kalendářního týdne nebyla prodávajícím podána nová cenová nabídka, platí cenová nabídka z předchozího týdne
pouze v případě, že prodávající cenu uvedenou v závazné objednávce kupujícího potvrdí.

3. Kupní cenu dodaného zboží vyúčtuje prodávající kupujícímu daňovým dokladem-fakturou vystaveným
v souladu s dodacím listem potvrzeným kupujícím, nebo smluvním přepravcem kupujícího.

4. Splatnost kupní ceny se sjednává na 21 kalendářních dnů ode dne uskutečněni zdanitelného plnění, tj. ode
dne dodávky zboží. Prodávající vystaví daňový doklad na základě informace o množství zboží vydaného na
terminálu a aktuální ceny zboží a bez zbytečného odkladu zašle na adresu kupujícího. Při pochybnostech se má
za to, že faktura byla doručena třetí den po jejím odeslání. V případě, že kupující neobdrží fakturu do sedmi dnů
od dodání zboží, je povinen neprodleně informovat prodávajícího. Bude-li mít kupující vůči prodávajícímu více
splatných peněžitých závazků, a výše platby poukázané prodávajícímu nepostačuje na splnění všech těchto
závaZků, budou splněny závaZky nejdříve splatné, nedohodnou-li se strany jinak.

N. Zajištění úhrady kupní ceny a kreditní limit

l. Kreditní limit poskytovaný Prodávajícím touto Smlouvou bude určován Prodávajícím průběžně na základě
formy a výše zajištění. O výši kreditního limitu bude Kupující na žádost informován. Do výše tohoto kreditního
limitu bude prodávajícím uvolňováno zboží dle objednávek kupujícího.

2. Kreditní limit se rovná součtu nesplacených pohledávek (součtu kupních cen zboží dodaného prodávajícím
kupujícímu na základě této Smlouvy) z kupních cen zboží, které kupující objednal nebo odebral a dosud
neuhradil, a příslušné DPH, případně z dopravného, pokud je účtováno odděleně.

Rámcová kupní smlouva č. 107/2023, strana 2 (celkem 4)



3. Kupující je povinen spolupracovat na zajištěni svých budoucích závazků za dodané zboží prodávajícím dle
této Smlouvy minimálně do výše kreditního limitu stanoveného touto Smlouvou, a to formou pojistného limitu
pohledávek se siňluvní pojišťovací společnosti prodávajícího.

4. Sníží-li pojišťovna zajišťující pohledávky kupujícího výši pojistného kryti (limit pojistného plnění),
prodávajícímu vzniká právo snížit, a to bez souhlasu kupujícího, výši kreditního limitu, který kupujícímu na
základě této Smlouvy poskytuje-

5. prodávající se zavazuje expedovat zboží až do výše kreditního limitu a průběžně vystavovat platební (účetní)
doklady.

6. V případě, že je kupující v prodlení s úhradou kupní ceny za dodávky zboží, má prodávající právo roZhodnout,
že:
a) dosud nesplněná dodávka zboží nebude, do doby splněni závaZku kupujícího zaplatit již splatnou kupní cenu,
realizována,
b) další dodávka zboží bude realizována na platbu předem, a to tak, že kupující uhradí kupní cenu požadované
dodávky zboží vynásobenou koeficientem 1,3 s tím, že navýšení kupní ceny bude použito na úhradu nejstarší
splatné pohledávky prodávajícího,
c) odstoupí od Smlouvy, je-li prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny delší než 30 kalendářních dnů,
d) uplatni' zajištění úhrady poskytnuté dle článku IV. této Smlouvy.

V. Odstoupení od Smlouvy

l. prodávající je oprávněn od této Smlouvy písemně odstoupit v případě podstatného porušeni Smlouvy, za které
se považuje zejména:
a) jestliže je kupující v likvidaci, byl prohlášen konkurz popřípadě podán návrh na zahájení insolvenčního

řízení,
b) v souladu s ustanovením článku VI. odst. 2 této Smlouvy,
c) jestliže kupující poruší závazek stanovený v ČI. VI. odst. l této Smlouvy,
d) v souladu s článkem IV odst. 6 pís. C) této Smlouvy,
e) v souladu s ustanovením ČI. VI. odst. 3 této Smlouvy-

Odstoupení od Smlouvy se nedotýká práv a povinností do té doby vzniklých.

2. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení odstoupení kupujícímu.

VI. Další ujednání

l. Kupující se dále zavazuje neprodleně omamovat prodávajícímu každou změnu v personálním obsazeni svého
statutárního orgánu a každou změnu řídící osoby kupujícího ve smyslu § 79 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních
korporacích, a to nejpozději do 14 dnů od okamžiku, kdy tato měna nastane.

2. Kupující bere na vědomí, že pohledávky vzniklé z této Smlouvy mohou být předmětem pojištění a
v souvislosti s tím se zavazuje, poskytovat příslušné pojišťovně nezbytnou součinnost. Porušeni tohoto závazku
může být důvodem k odstoupení od této Snilouvy.

VIl. Závěrečná ustanovení

l. Tato Smlouva je uzavírána na dobu neurčitou. Platnosti a účinnosti nabývá dnem jejího podpisu oběma
smluvními stranami. Smluvní strany mohou tuto dohodu vypovědět písemnou výpovědí doručenou druhé
smluvní straně s tím, že výpovědní lhůta je 3 měsíční a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po
doručení výpovědi. Podmínkou pro ukončení Smlouvy ze strmý kupujícího je vyrovnání všech závazků a
pohledávek.

2. Tuto Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky, na základě dohody obou
smluvních stran. Smluvní strany vylučují přijetí nabídky s dodatkem či odchylkou a trvají na dosažení úplné
shody o celém obsahu písemného dodatku a jeho náležitostech.

Rámcová kupní smlouva č. 107/2023, strana 3 (celkem 4)



3. Práva a povinnosti touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí všeobecnými obchodm'mi podmínkami pro
prodej zboží vydanými společností AGROPODNIK DOMAŽLICE a.s., které tvoří nedílnou součást této
Smlouvy a které kupující převzal a seznámil se s nimi, což stvrzuje podpisem této Smlouvy, dále příslušnými
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění a INCOTERMS 2020. Ustanovení této
Smlouvy mají v případě odlišné úpravy přednost před ustanoveními cit. obchodních podmínek.

4. Tato kupní Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom exempláři.

5. Tato Smlouva se řídí českým právním řádem v souladu s ČI. VIl. odst. 3. této Smlouvy. Smluvní strany se
zavazují případné spory z této Smlouvy řešit nejprve smírnou cestou. Pokud se spor nepodaří vyřešit smírně, je
kterákoli ze smluvních stran oprávněna předložit spor k rozhodnuti věcně příslušnému soudu místně příslušnému
dle sídla prodávajícího.

6. Smluvní strany sjednávají, že kupující není oprávněn jednostranným úkonem započíst žádnou svou
pohledávku za společností prodávajícího vůči jákékoli pohledávce prodávajícího za zákazníkem. Pokud by toto
ustanovení bylo v rozporu s jakýmkoli ustanovením jiných smluv uzavřených mezi prodávajícím a zákazníkem,
má toto ustanovení přednost před ustanoveními jiných smluv.

7. Smluvní strany sjednávají, že prodávající je oprávněn jednostranným úkonem započíst nebo postoupit každou
pohledávku za kupujícím, která mu z titulu této smlouvy vznikne.

8. Každá smluvní strana prohlašuje, že tato Smlouva je výsledkem vzájemné dohody a byla podepsána jeho
oprávněným zástupcem a proto se bezvýhradně zavazuje, že druhé smluvní straně uhradí celkovou škodu a ušlý
zisk, které jí vzniknou vinou nepravdivosti tohoto prohlášení.

Přílohy tvořící nedílnou součást Smlouvy: , , , ,
Příloha č. l POUČENÍ O ZPRACOVÁNÍ OSOBNICH UDAJU PRO SMLUVNI PARTNERY

AGRPODNIK DOMAŽLICE a.s.
Příloha č. 2 Všeobecné obchodní podmínky AGROPODNIK DOMAŽLICE a.s.

V Pm,, ,h,, 2c.( 2023 ",)

předseda představenstva AGROPODNIK DOMAŽLICE a.s.
při výkonu fúnkce zastupuje
Ing. Martin Kubů, PhD.

Školní sWtek SCedočeského kraje
Hkvni 169, 250 89 Lázně Toušeň
lČ: 72081368, DC: CZ 72081368

K"[yä'í:STŘED|SKO MĚLNÍK @
rovského 1777 276 01 Měinik

,
příspěvková organizace
Ing. Jan Kocmánek
ředitel

Ing. Josef Ř
člen představenstva

Nlasarykov8 523
=='"Dlč,cz453502n ,

Rámcová kupní smlouva č. 107/2023, strana 4 (celkem 4)


